Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |

EDITAL Nº. 037/2020 – PROEC/UNESPAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Paraná,

responsável institucional pela gestão das propostas da Unespar no Programa de

Apoio Institucional para Ações Extensionistas de Prevenção, Cuidados e Combate à

Pandemia do Novo Coronavírus  - Chamada de Projetos n° 09/2020 – Ação de

extensão contra o novo Coronavírus, da Fundação Araucária, conjuntamente com a

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e a

Secretaria de Estado da Saúde (SESA)no uso de suas atribuições legais,  torna

público o resultado da CONVOCAÇÃO dos profissionais, para atuação junto junto a

1ª Regional de Saúde de Paranaguá-PR.

1. Considerando o item 8.3 da Chamada de Projetos n° 09/2020, e seus aditivos e

demandas adicionais, o processo de seleção dos bolsistas deu-se mediante

inscrição na página http://setipr.net.br/covid19/, em caráter de fluxo contínuo,

sendo que o critério de escolha dos bolsistas que atenderem aos

requisitos do edital por ORDEM CRONOLÓGICA DE INSCRIÇÃO.

2. Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer no dia 04/08/2020 às 10

horas, na Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de

Paranaguá, sito à Rua Comendador Correa Junior, 117, munido dos

documentos abaixo descritos:

a) Documento de identidade com foto (RG ou CNH não vencida);
b) Documento comprobatório de registro no COREN não vencido;
c)Termo de Ciência e responsabilidade do bolsista DEVIDAMENTE

PREENCHIDO E ASSINADO (Anexo I);
d)Ficha para cadastro de bolsista DEVIDAMENTE PREENCHIDO E ASSINADO

(Anexo II).

2.1  Os incisos c e d anexo a este edital, estão disponíveis também no link

http://proec.unespar.edu.br/menu-principal/Editais/acao-contra-o-novo-coronavirus
junto ao link deste edital 37/2020.

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |

2.2  Os documentos supracitados deverão ser enviados também para o e-mail
proec@unespar.edu.br scaneados, acrescentando o diploma de graduação.

2.3  O não comparecimento dos CONVOCADOS até a data estipulada implica

em perda da vaga.

3. ENFERMAGEM

3.1 CLASSIFICADOS

Vanice Amaral Kontze

Fabíola Kmiecik

Marcela osana de Oliveira Berbeth

3.2 DESCLASSIFICADOS

Elizangela Severino Bubola (Não atende ao edital. Registro COREN)

4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM

4.1 CLASSIFICADOS

Carla Mendes dos Santos

Marina Cristina Salvador

Louise Cabral Martins

Sueilla Pedro Amalio

Amanda Cristina Xavier

Marineia Leite Tomas

4.2 LISTA DE ESPERA

Carolina Marcelli Ramos Paes Rodrigues

Sandra Aparecida Lopes da Silva

Mateus Gonçalves de Moura

Gisele Torres da Silva

Andressa Alessandra Soares Pereira

Eldine dos Santos Matilde Correia

Eleia Balduína de Matos Lobo

Vilma Pereira de Amorim

Adriana Valente da Costa

4.3 DESCLASSIFICADOS

Karine Mariano Delfino (Não atende ao edital Registro no COREN)

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |

5. PROFISSIONAL DA ÁREA DE SAÚDE

5.1 CLASSIFICADOS

Emilyn Teixeira de Oliveira Viana

Pâmela Rangel Gomes da Silva

Dayane Cristine Fernandes da Silva

Miriam de Sousa dos Santos

5.2 LISTA DE ESPERA

Ana Caroline da Silva

5.2 DESCLASSIFICADOS

Daniela Pereira da Silva (Não atende ao Edital. Curso Superior Completo)

Thaís Norrah de França Oliveira (Não atende ao Edital. Curso Superior Completo)

Lara Campos Pulitano (Não atende ao Edital. Curso Superior Completo)

Daniel Marques (Não atende ao Edital. Curso Superior Completo)

Kelen Fernandes Batista(Não atende ao Edital. Curso Superior Completo)

Nicole Domingues Bortoli (Não atende ao Edital. Curso Superior Completo)

Curitiba, 03 de agosto de 2020

Elói Vieira Magalhães

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria Nº. 604/2019 - Reitoria/UNESPAR